АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ   № 4
г. Уфа

20 февраля 2016 года

Основание созыва Совета – решение Президента Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..
В соответствии с пунктом 10.10 Устава АСРОР «Союз строителей РБ», статьи 7.6 Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе АСРОР «Союз строителей РБ»», проведено заочное голосование членов Совета Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» в составе:
	1.
	Абрамчук
Владимир Павлович
	Начальник
ФГУП «Управление строительства №30»

	2.
	Гайсин
Хайдар Миншарифович
	Директор
ООО «Акрополь»

	3.
	Гималтдинов
Нияз Шамсиевич
	Заместитель директора
ООО «Сальвия»

	4.
	Загиров
Наил Гамилович
	Генеральный директор
ООО «Енер-холдинг»

	5.
	Ивлев
Леонид Алексеевич
	Генеральный директор
ОАО УМУ «Промвентиляция»

	6.
	Каравайченко
Михаил Георгиевич
	Председатель Совета директоров
ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	7.
	Кузнецов
Сергей Владимирович
	Генеральный директор
ООО СМК «Каркас»

	8.
	Кулаков
Игорь Анатольевич
	Председатель производственного
кооператива «Поиск»

	9.
	Мамлеев
Рашит Фаритович
	Президент
АСРОР «Союз строителей РБ»

	10.
	Мансуров
Марат Равкатович
	Директор
ООО «Теплоизоляция-1»

	11.
	Минибаев
Ильфир Гуссамович
	Генеральный директор
ООО «Строительная фирма №3»

	12.
	Тыщенко
Максим Владимирович
	Генеральный директор
ЗАО «Аэромаш»

	13.
	Устенко
Виталий Николаевич
	Генеральный директор
ОАО «Стронег»

Отсутствующие: Ахмадуллин М.Ф., Бикмухаметов Х.А., Шайбаков Х.Х. (в связи с увольнением из ГКУ «Управление капитального строительства РБ») – 3чел..
Повестка дня Заседания Совета:

1. О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
3. О размещении денежных средств Компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ».
Информация: Мамлеева Р.Ф. – председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ».
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:

1) №300 – Общество с ограниченной ответственностью «Уфанефтемаш» (ООО «Уфанефтемаш»), г.Уфа, ИНН 0278135755, в связи с расширением видов работ на особо опасные и технически сложные объекты и увеличением суммы допуска по генподряду до 500 млн.рублей (увеличение компенсационного фонда до 1,0млн.рублей);
2) №288 – Общество с ограниченной ответственностью «СпецИнвестСтрой» (ООО «СпецИнвестСтрой»), г.Уфа, ИНН 0278214654,  в связи с расширением видов работ;
3) №95 – Общество с ограниченной ответственностью Торгово-Строительная Компания «Стройсервис» (ООО ТСК «Стройсервис»), Оренбургская область, п.Тюльган, ИНН 0262014900, в связи с расширением видов работ.

Голосовали: «ЗА» – 13 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении денежных средств Компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ: Разместить на депозитном счете в ПАО АКБ «АВАНГАРД» денежные средства компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ» в размере 31 000 000 (тридцать один миллион) рублей.

Голосовали: «ЗА» – 13 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.
Председатель Совета:

Р.Ф. Мамлеев
Секретарь Совета:

Э.М. Кузнецова